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Ansøgning om skovbegravelsesplads 

21/14435 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har den 15. februar 2022 modtaget vedlagte ansøgning fra Meilgaard Gods 

om etablering af skovbegravelsesplads i godsets skov. Mulige placeringer fremgår af ansøgningen. 

Generelle oplysninger om skovbegravelsespladser samt deres etablering og drift findes i vedlagte 

notat ”Mulighed for etablering af skovbegravelsesplads”. 

 

Det skal besluttes, om der skal etableres en skovbegravelsesplads i Norddjurs Kommune. I 

bekræftende fald er der vedlagt udkast til vedtægter, forpagtningsaftale, driftsaftale og 

administrationsaftale mellem Norddjurs Kommune, Meilgaard Gods og Skovbegravelse ApS.  

 

Med vedtægterne tillades, at urnenedsættelse kan overværes, og at der kan afholdes en ceremoni i 

forbindelse med nedsættelsen. Gravstedet må markeres med et diskret skilt, som er udført i 

naturmateriale. Markeringen derpå skal være neutral for at sikre, at gravstedet ikke får karakter af et 

gravsted på en kirkegård. Offentligheden skal have adgang til området fra kl. 6.00 til solnedgang. 

Skovbegravelsespladsen er fredet i 10 år efter sidste urnenedsættelse og skal ved ophør fortsat være 

tilgængelig for besøgende i fredningsperioden. 

 

Kirkeministeriet skal give tilladelse til, at der oprettes en kommunal gravplads, og til at det 

overordnede ansvar for gravpladsen ligger hos kommunen som offentlig myndighed. Det betyder, at 

kommunen skal eje eller have råderet over det areal, der skal anvendes til skovbegravelsespladsen. 

Kravet om rådighed over skovbegravelsesarealet løses ved, at kommunen og ejeren indgår en 

forpagtningsaftale på arealet.  

  

Meilgaard Gods vil i samarbejde med Skovbegravelse ApS stå for den daglige drift af 

skovbegravelsespladsen. Det omfatter blandt andet vedligehold af området, nedsættelse af urner, 

administration af begravelsesprotokol og reservation af gravplads. En driftsaftale med Meilgaard 

Gods og en administrationsaftale med Skovbegravelse ApS skal sikre dette.  
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Norddjurs Kommune er ikke direkte involveret i den løbende drift og administration af 

skovbegravelsespladsen, og der er for kommunen ingen omkostninger forbundet med hverken 

etablering eller fremtidig drift. Norddjurs Kommune skal dog gennemføre en årlig kontrol på 

skovbegravelsespladsen - herunder føre kontrol af begravelsesprotokollen, som udføres af 

Skovbegravelse ApS.  

 

Kirkeministeriet skal godkende vedtægter for skovbegravelsespladsen. Meilgaard Gods tilbyder i 

samarbejde med Skovbegravelse ApS og Landinspektørfirmaet Bonefeld & Bystrup at stå for 

udfærdigelse af denne ansøgning samt kortmateriale, tinglysning mv. 

 

Forvaltningen vurderer, at der yderligere skal gives en landzonetilladelse før etablering af 

skovbegravelsespladsen. I forbindelse med landzonesagsbehandlingen vil eventuelt nære naboer 

blive hørt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune er som overordnet myndighed forpligtet til årligt at sikre en korrekt 

protokollering af skovbegravelsespladserne og en vurdering af taksten. Der må påregnes en mindre 

udgift til varetagelse af denne tilsynsopgave. 

  

Driften af skovbegravelsespladsen skal varetages af 3. mand uden risiko for kommunen. Skulle 

projektet vise sig ikke at være rentabelt eller på anden måde ikke at kunne fortsætte, fx ved konkurs, 

vil aktiviteten kunne indstilles. Kommunens forpligtelse vil så være at føre tilsyn med, at 

gravpladsen ikke forstyrres i 10 år, samt at opbevare begravelsesprotokollen i samme periode. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at  

1. det besluttes, om der ønskes etableret en skovbegravelsesplads i skoven nær Meilgaard Gods 

2. udkast til vedtægter, forpagtningsaftale, driftsaftale og administrationsaftale godkendes. 
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Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 25-04-2022 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

 

Bilag: 

1 - 

3249953 

Åben Ansøgning skovbegravelsesplads Meilgaard Gods (34131/22) (H) 

2 - 

3190469 

Åben Mulighed for etablering af skovbegravelsesplads (158182/21) (H) 

3 - 

3249917 

Åben Udkast til vedtægter for skovbegravelsesplads ved 

Meilgaard 

(34095/22) (H) 

4 - 

3249929 

Åben Udkast til forpagtningsaftale Norddjurs Kommune - 

Meilgaard Gods 

(34107/22) (H) 

5 - 

3249923 

Åben Udkast til driftsaftale Norddjurs Kommune - Meilgaard 

Gods 

(34101/22) (H) 

6 - 

3249920 

Åben Udkast til administrationsaftale Norddjurs Kommune - 

Skovbegravelse ApS 

(34098/22) (H) 
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